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Scholenbouw - Wachttijden subsidieaanvraag

Ondanks investeringen door de vorige regeringen, blijft er een capaciteitstekort in veel Vlaamse scholen. De minister heeft in de beleidsnota Onderwijs 2019-2024 aangegeven tijdens deze legislatuur verder te investeren in scholenbouw. Veel scholen ervaren de wachttijd voor een subsidieaanvraag als veel te lang en de noden blijven groot.

Om een goed zicht te krijgen op die noden is het belangrijk bij aanvang van de legislatuur een overzicht te krijgen van de realisaties van het verleden, de nog openstaande aanvragen en de duurtijd van aanvragen en de financiéle nood om alle vragen voor capaciteit en renovatie in kaart te brengen.

1.

Graag een overzicht van alle ingediende dossiers bij het Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs (AGION) voor de reguliere subsidieaanvraag voor scholenbouw van 2004 tot en met 2020. Graag per dossier de datum van aanvraag, datum van toekenning, het aangevraagde bedrag, het toegekende bedrag, de datum waarop het project werd aangevat en de opleverdatum.

Graag een overzicht van alle ingediende maar (nog) niet toegekende subsidiedossiers voor scholenbouw van 2004 tot en met 2020. Graag per dossier de datum van aanvraag en het aangevraagde bedrag.

Graag een overzicht van alle ingediende dossiers bij AGION voor een subsidieaanvraag voor capaciteit van 2010 tot en met 2020. Graag per dossier de datum van aanvraag, datum van toekenning, het aangevraagde bedrag, het toegekende bedrag, de datum waarop het project werd aangevat en de opleverdatum.

Graag een overzicht van alle ingediende maar (nog) niet toegekende subsidiedossiers voor capaciteit van 2010 tot en met 2020. Graag per dossier de datum van aanvraag en het aangevraagde bedrag.

Graag een overzicht van alle ingediende DBFM-dossiers (Design, Build, Finance, Maintain), zowel binnen het Scholen van Morgen-programma als de projectspecifieke DBFM. Graag per dossier de datum van aanvraag, datum van toekenning, het aangevraagde bedrag, het toegekende bedrag, de datum waarop het project werd aangevat en de opleverdatum.

Graag een overzicht van alle ingediende maar (nog) niet toegekende DBFM-dossiers.
Graag per dossier de datum van aanvraag en het aangevraagde bedrag.
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ANTWOORD
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1. Voor het antwoord op vraag 1 wordt verwezen naar bijlage 1 die data bevat vanaf 2014 die werden geregistreerd in het nieuwe dossierverwerkingssysteem dat werd in gebruik genomen in 2014 en die op dit moment beschikbaar en rapporteerbaar zijn.

2. Voor het antwoord op vraag 2 wordt verwezen naar bijlage 2

3. Voor het antwoord op vraag 3 wordt verwezen naar bijlage 3

4. Voor het antwoord op vraag 4 wordt verwezen naar bijlage 4

5-6.In bijlage 5 vindt de Vlaams volksvertegenwoordiger het gevraagde overzicht van de 182 scholenbouwprojecten binnen het DBFM-programma Scholen van Morgen. Dit programma werd gestructureerd en ontworpen in de periode 2005-2006 met Frank Vandenbroucke als bevoegd minister voor Onderwijs. Op 10 juni 2010 ondertekenden de private partners en de Vlaamse Gemeenschap, onder meer vertegenwoordigd door Pascal Smet in zijn hoedanigheid van minister bevoegd voor Onderwijs, de definitieve kaderovereenkomst voor dit DBFM-programma.

Begin februari 2020 zijn er reeds 163 projecten volledig opgeleverd en bevinden zich
11 projecten in de bouwfase.

Het projectspecifieke DBFM-programma werd in 2016-2017 opgestart. Begin februari 2020 zijn er 7 clusters - goed voor 20 projecten — op de markt gezet telkens met een mandaat aan AGION voor de selectiefase voor wat betreft de 6 gepubliceerde clusters voor het gesubsidieerd onderwijs. Voor 5 clusters is begin februari 2020 reeds een selectiebeslissing genomen met opstelling van de lijst van geselecteerde kandidaten per cluster. In deze clusters wordt nu de gunningsfase voorbereid door de schoolbesturen die de aanbestedende overheid zijn tijdens de gunningsfase.

In bijlage 6 vindt de Vlaams volksvertegenwoordiger het gevraagde overzicht van de 40 projecten binnen dit projectspecifieke DBFM-programma.

BIJLAGEN

1. Toegekende Subsidies Regulier Sinds 2014

2. Wachtlijst Reqgulier Sinds 2004

3. ToegekendeSubsidies Capaciteit Sinds 2010

4. Wachtlijst Capaciteit Sinds 2010

5. Scholen van Morgen

6. Projectspecifieke DBFM
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